АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015 № 07

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки»

В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от

19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города
Дудинки», в целях сохранения и реализации духовного и культурного потенциала
населения муниципального образования, а также обеспечения эффективности
использования бюджетных средств муниципального образования «Город Дудинка»,
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 13.11.2013

№ 79 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки»
(в ред. постановлений Администрации города от 31.03.2014 № 28, от 28.11.2014
№ 99), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
– строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
по годам реализации
(тыс. руб.)

Общий объем финансирования программы составляет
999 031,69 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год всего 292 690,73 тыс. руб., в том числе:
– средства краевого бюджета – 41,90 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 213 345,07 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 67 994,84 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 11 308,92 тыс. руб.;
2015 год всего 278 514,96 тыс. руб., в том числе:
– средства федерального бюджета – 6,65 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 213 099,02 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 57 274,98 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 8 134,31 тыс. руб.;

consultantplus://offline/ref=7E5F60C5269F3378224DC13C914327F69272DC6EB4BE76B2AF6F969600208E86F04DF9997B6E87E7E6F5xFl9F
consultantplus://offline/ref=7E5F60C5269F3378224DC13C914327F69272DC6EB4BE76B2AF6F969600208E86F04DF9997B6E87E7E7F0xFl2F

 2

2016 год всего 219 583,30 тыс. руб., в том числе:
– средства федерального бюджета – 6,65 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 209 101,74 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 2 340,60 тыс.руб.;
– внебюджетные средства – 8 134,31 тыс. руб.;
2017 год всего 208 242,70 тыс. руб., в том числе:
– средства федерального бюджета – 6,65 тыс. руб.;
– средства городского бюджета – 200 101,74 тыс. руб.;
– межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района – 0,00 тыс.руб.;
– внебюджетные средства – 8 134,31 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

о

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции, согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
публикования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации
города Дудинки С. М. Батыль

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 27.02.2015 № 79

Направления и объемы финансирования муниципальной программы

(тыс. рублей)
КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования
№
п/п

Основные
мероприятия

муниципальной
программы

Наимено-
вание

главного
распоря-
дителя
средств

Г
Р
С
Б

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

Общий
объем

финанси-
рования КБ МБ ВБ Итого  ФБ МБ ВБ Итого  ФБ МБ ВБ Итого  ФБ МБ ВБ Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 16 17  18 19 20 21  22 23 24

1

Задача 1.
Библиотечное
обслуживание
населения,
комплектование
библиотечных
фондов библиотек:

Городской
комитет
культуры

х х х х 197575,56 41,90 54145,64 503,04 54690,58 6,65 51746,49 120,00 51873,14 6,65 49979,27 120,00 50105,92 6,65 40779,27 120,00 40905,92

1.1

обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708107 192444,08 50056,12 221,41 50277,53 51280,63 120,00 51400,63 49762,96 120,00 49882,96 40762,96 120,00 40882,96

1.2

замена
электропроводки
в помещении
МБУК «Дудинская
ЦБС»

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708301 4073,17 4073,17 4073,17

1.3

замена полового
покрытия в зоне
обслуживания
читателей и
в служебном
коридоре МБУК
«Дудинская ЦБС»

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708110 281,63 281,63 281,63

1.4

оснащение
библиотечным
оборудованием
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2017 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 200,00  200,00 200,00

 2

1.5

софинансирование
комплектования
фондов
муниципальных
библиотек края

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708805 65,20 16,30 16,30 16,30 16,30 16,30 16,30 16,30  16,30

1.6

софинансирование
комплектования
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708806 0,08 0,05 0,05 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01  0,01

1.7

комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований
Красноярского
края

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0707488 41,90 41,90 41,90

1.8

приобретение
библиотечного
оборудования для
городских
библиотек

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708107 449,55 449,55 449,55

1.9

комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований края
за счет средств
федерального
бюджета

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0705144 19,95 6,65  6,65 6,65 6,65 6,65   6,65

2

Задача 2.
Организация
культурного
досуга
на территории
муниципального
образования
и обеспечение
условий для
поддержки
традиционных
художественных
промыслов
коренных народов
Таймыра:

Городской
комитет
культуры

х х х х 415064,94 104445,69 3216,47 107662,16 104061,53 372,77 104434,30 101658,98 372,77 102031,75 100563,96 372,77 100936,73

2.1

обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708107 407004,67 99194,94 3216,47 102411,41 102347,03 372,77 102719,80 100563,96 372,77 100936,73 100563,96 372,77 100936,73

2.2
проведение
текущего ремонта
внутренних

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708111 3604,59 3604,59 3604,59

 3
помещений МБУК
«СДК поселка
Усть-Авам»

2.3

обеспечение
сценическими
костюмами
национальных
коллективов
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2016 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 630,00 630,00 630,00

2.4

оснащение свето-
звукотехническим
оборудованием
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2016 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 568,00 568,00 568,00

2.5

монтаж
потолочных
светильников
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2016 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 198,16 198,16 198,16

2.6

расходы
по организации
и проведению
Арктического
фестиваля
«Притяжение
Таймыра» в
рамках реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2016 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 250,00 250,00 250,00

2.7

расходы
по организации
и проведению
районного
фестиваля «Моя
Россия – Салют
Побед» в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 432,50 432,50 432,50

 4
на 2014–2017 годы

2.8

проведение
капитального
ремонта в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2017 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 1000,00 1000,00 1000,00

2.9

электро-
монтажные
работы по замене
осветительной
электросети в
рамках реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2017 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 424,22  424,22 424,22

2.10

проведение
фестиваля
«С верой в
Россию –
с любовью
к Таймыру»
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2017 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 670,80  670,80 670,80

2.11

приобретение
металлической
потолочной
плитки МБУК
«ГДК»

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708107 225,00 225,00 225,00

2.12

проектно-
техническая
документация
на монтаж
установки
пожаротушения
МБУК «ГДК»

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708107 57,00 57,00 57,00

3

Задача 3.
Организация
кинодосуговой
деятельности:

Городской
комитет
культуры

х х х х 184438,96 38518,21 6888,56 45406,77 39564,81 6881,04 46445,85 39934,92 6881,04 46815,96 38889,34 6881,04 45770,38

3.1

обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0708107 182937,94 38062,77 6888,56 44951,33 39564,81 6881,04 46445,85 38889,34 6881,04 45770,38 38889,34 6881,04 45770,38

3.2
оснащение свето-
звукотехническим

Городской
комитет

457 08 01 0700602 455,44 455,44 455,44

 5
оборудованием
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2016 годы

культуры

3.3

ремонт кровли
из рулонных
материалов
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2017 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 1045,58  1045,58 1045,58

4

Задача 4.
Предоставление
дополнительного
образования
в сфере культуры
и искусства:

Городской
комитет
культуры

х х х х 124198,07 65893,24 700,85 66594,09 55322,48 760,50 56082,98 760,50 760,50  760,50 760,50

4.1

реализация
полномочий
органов местного
самоуправления
Таймырского
Долгано-
Ненецкого
муниципального
района
по организации
предоставления
дополнительного
образования

Городской
комитет
культуры

457 07 02 0700601 124123,07 65893,24 700,85 66594,09 55247,48 760,50 56007,98 760,50 760,50  760,50 760,50

4.1.1

обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МБОУ ДОД
«ДШИ»
в соответствии
с муниципальным
заданием

Городской
комитет
культуры

х х х х 111749,39 53519,56 700,85 54220,41 55247,48 760,50 56007,98 760,50 760,50  760,50 760,50

4.1.2

работы
по оборудованию
душевых кабин
при залах
хореографии
МБОУ ДОД
«ДШИ»

Городской
комитет
культуры

х х х х 1642,57 1642,57 1642,57

4.1.3

усиление
конструкции
нулевого цикла
МБОУ ДОД
«ДШИ» обработка

Городской
комитет
культуры

х х х х 10731,11 10731,11 10731,11

 6
подполья
и установка
температурных
трубок

4.2

расходы
по организации
и проведению
открытого
районного
конкурса «Юные
дарования
Таймыра»
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2017 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 75,00 75,00 75,00

5

Задача 5. Создание
условий для
эффективного,
ответственного
и прозрачного
управления
финансовыми
ресурсами
в рамках
выполнения
установленных
функций
и полномочий:

Городской
комитет
культуры

х х х х 77754,16 18337,13 18337,13 19678,69 19678,69 19869,17 19869,17 19869,17  19869,17

5.1
центральный
аппарат

Городской
комитет
культуры

457 08 04 0708102 68621,38 16210,47 16210,47 17057,07 17057,07 17676,92 17676,92 17676,92  17676,92

5.2

обеспечение
увеличения
ежемесячного
денежного
поощрения
выборных
должностных лиц,
лиц, замещающих
иные
муниципальные
должности,
муниципальных
служащих
и увеличения
единовременной
выплаты при
предоставлении
ежегодного
оплачиваемого
отпуска
муниципальным

Городской
комитет
культуры

457 08 04 0708105 8612,78 2126,66 2126,66 2101,62 2101,62 2192,25 2192,25 2192,25  2192,25

 7
служащим

5.3

приобретение
подарков
победителям
районного
конкурса
«Образцовый
поселок Таймыра»
в рамках
реализации
мероприятий
МЦП «Культура
Таймыра»
на 2014–2017 годы

Городской
комитет
культуры

457 08 01 0700602 520,00 520,00 520,00

Итого
по Программе:

     999031,69 41,90 281339,91 11308,92 292690,73 6,65 270374,00 8134,31 278514,96 6,65 211442,34 8134,31 219583,30 6,65 200101,74 8134,31 208242,70

Примечание: ФБ – средства федерального бюджета, КБ – средства краевого бюджета, МБ – средства местного бюджета, ВБ – внебюджетные средства.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 27.02.2015 № 79

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы

Значение индикаторов
результативности по периодам

реализации МП
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

№
п/п

Цели, индикаторы
результативности МП

Ед.
изм.

План

Уд. вес
инди-
катора
в МП
(прог-
рамме)

Динамика
индикатора

Формула расчета индикатора

Мероприятия,
влияющие
на значение
индикатора
(номер п.п.)

1 Программа «Культура города Дудинки»
1.1 Задача 1. Библиотечное обслуживание населения, комплектование библиотечных фондов библиотек

1.1.1
Число зарегистрированных
пользователей МБУК
«Дудинская ЦБС»

тыс.
чел.

13,79 13,79 13,79 13,79 0,06 сохранение
Абсолютный показатель (статистическая
отчетность – форма 6-НК)

мероприятие 1.1

1.1.2
Количество посещений
МБУК«Дудинская
ЦБС»

тыс.
чел.

78,36 78,36 78,36 78,36 0,07 сохранение
Абсолютный показатель (статистическая
отчетность – форма 6-НК)

мероприятие 1.1

1.1.3

Количество библиографических
записей в электронных
каталогах МБУК «Дудинская
ЦБС»

тыс.
ед.

56,00 58,00 60,00 60,00 0,06
положи-
тельная

Абсолютный показатель (статистическая
отчетность – форма 6-НК)

мероприятие 1.1

1.2
Задача 2.Организация культурного досуга на территории муниципального образования и обеспечение условий для поддержки традиционных художественных
промыслов коренных народов Таймыра

1.2.1

Увеличение численности
участников культурно-
досуговых мероприятий
(по сравнению с предыдущим
годом)

% 0,01 0,01 0,01 0,01 0,10
положи-
тельная

(Численность участников культурно-
досуговых мероприятий текущего года /
численность участников культурно-
досуговых мероприятий предыдущего года) *
100 (статистическая отчетность – форма 7-
НК)

мероприятие 2.1

1.2.2

Удельный вес населения,
участвующего в платных
культурно-досуговых
мероприятия

% 28,91 29,04 29,06 29,08 0,09
положи-
тельная

(Численность участников платных культурно-
досуговых мероприятий + участники всех
клубных формирований) * 100 / количество
жителей муниципального образования
(статистическая отчетность – форма 7-НК)

мероприятие 2.1

1.2.3
Число культурно-досуговых
мероприятий

ед. 949,00 949,00 949,00 949,00 0,10 сохранение
Абсолютный показатель (статистическая
отчетность – форма 7-НК)

мероприятие 2.1

 2

1.2.4
Число участников клубных
формирований

чел. 537,00 565,00 565,00 565,00 0,09 сохранение
Абсолютный показатель (статистическая
отчетность – форма 7-НК)

мероприятие 2.1

1.3 Задача 3. Организация кинодосуговой деятельности

1.3.1
Количество мероприятий
МБУК «КДЦ «Арктика»

ед. 100,00 100,00 100,00 100,00 0,05 сохранение
Абсолютный показатель (Отчетная
документация)

мероприятие 3.1

1.3.2
Количество киносеансов
МБУК «КДЦ «Арктика»

ед.
1

700,00
1

700,00
1

700,00
1

700,00
0,06 сохранение

Абсолютный показатель (статистическая
отчетность – формы 10-НК, 3-ПР, К2-РИК)

мероприятие 3.1

1.3.3

Количество посетителей
мероприятий (всего, включая
кинопоказ и прочие
мероприятия) МБУК «КДЦ
«Арктика»

тыс.
чел.

39,00 39,00 39,00 39,00 0,05 сохранение

Количество посетителей мероприятий
(Отчетная документация) + количество
кинопоказов (статистическая отчетность –
формы 10-НК, 3-ПР, К2-РИК)

мероприятие 3.1

1.4 Задача 4. Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства

1.4.1
Численность учащихся МБОУ
ДОД «ДШИ»

% 731,00 731,00 731,00 731,00 0,05 сохранение

Сумма числа учащихся за каждый месяц
учебного года / количество месяцев в
учебном году (Учебный план, отчет по
контингенту)

мероприятие
4.1.1

1.4.2
Доля педагогов, имеющих I
и высшую квалификационную
категорию

% 40,00 40,00 41,00 42,00 0,05 сохранение
Абсолютный показатель (Решение главной
аттестационной комиссии, отчетная
документация)

мероприятие
4.1.1

1.4.3
Количество победителей
и призеров конкурсов
и фестивалей различного уровня

чел. 97,00 97,00 97,00 98,00 0,05
положи-
тельная

Абсолютный показатель (Дипломы, грамоты,
благодарственные письма)

мероприятие
4.1.1

1.4.4
Количество жалоб на качество
услуг, предоставляемых МБОУ
ДОД «ДШИ»

ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05
отрица-
тельная

Абсолютный показатель (Журнал учета
обращений граждан)

мероприятие
4.1.1

1.5
Задача 5. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций
и полномочий

1.5.1

Уровень исполнения расходов
главного распорядителя за счет
средств местного бюджета (без
учета межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, из федерального
бюджета)

% 95,00 95,00 95,00 95,00 0,04
положи-
тельная

(Кассовые расходы ГРБС за счет средств
городского бюджета (без учета субвенций,
субсидий и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
из федерального, краевого, районного
бюджетов)/плановые расходы ГРСБ за счет
средств городского бюджета (без учета
субвенций, субсидий и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
из федерального, краевого, районного
бюджетов) в соответствии с кассовым планом
исполнения городского бюджета по расходам
в отчетном периоде) * 100

мероприятия 5.1,
5.2

1.5.2
Соблюдение сроков
представления главным

баллы 5,00 5,00 5,00 5,00 0,03
положи-
тельная

Оценивается соблюдение сроков
представления ГРБС годовой бюджетной

мероприятия 5.1,
5.2

 3
распорядителем годовой
бюджетной отчетности

отчетности:
– отчетность представлена ГРБС
в установленные сроки 5 баллов;
– отчетность представлена ГРБС с
нарушением установленных сроков 0 баллов)